DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 99Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Câmara Municipal de Castanhal torna
pública a Homologação do Convite nº 01/2019 CMC (Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de material permanente (equipamentos, mó-
veis e eletrodomésticos, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Castanhal/PA), em favor da empresa MR Fabricação de Móveis Eireli - EPP,
CNPJ: 21.958.733/0001-03. Data de homologação: 08/08/2019.

Protocolo: 468181

A ODEBRECHT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO INTERNACIO-
NAL - OECI, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS-PA a Licença de Operação Nº
11802/2019 referente a atividade de Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos (Diesel, System Cool Plus; Multigear EP SAE 140, 85W-140 Ran-
do MV 32, 46, 68, 100; TDH Oil; Texamatic B e Ursa Premium TDX SAE
15W-40) para atendimento das obras do Complexo Sistema Troncal de
Ônibus da região metropolitana de Belém - Nova BR.

Protocolo: 468173

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - CMO -
SRP - PP. Pregão Presencial nº 001/2019, a menor preço por item, que
visa o Registro de preços para possível aquisição de combustível, tipo gasoli-
na comum, visando aquisições futuras pela Câmara Municipal de Ourém - PA,
nos termos da lei, a realizar-se na sala da CPL/CMO no dia 10/09/2019 às
14:30 horas. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 12:00
- Travessa Lázaro Picanço, S/N - Setor de Licitações e Mural TCM-PA, valor
do Edital impresso R$ 50,00, informações 91-98199-2764. Raimundo Elizeu
da Silva Reis - Presidente da Câmara Municipal de Ourém/Pa.

Protocolo: 468182

ESTALEIRO RIO MAGUARI SA, CNPJ: 03.024.422/0001-95, torna
público que está requerendo à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA a Renovação da Licença de Operação N°
11331/2018 - Processo N°41720/2016, para atividade de Fabricação de
embarcações e de peças e acessórios (Estaleiro), com endereço Estrada
do Maracacuera, KM 6, S/N, Icoaraci - Belém/PA.

Protocolo: 468148

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO-MDB
DIRETÓRIO ESTADUAL DO PARÁ

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO-MDB/PA, pelo seu vice
Presidente do DIRETÓRIO ESTADUAL, COMUNICA que o horário da CON-
VENÇÃO designada para o dia 31 do corrente, foi ALTERADO PARA O HO-
RÁRIO DE 10 ÀS 13 HS, mantidas todas as demais informações.
Belém (PA.), 26 de agosto de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES
3º Vice-Pte do Diretório Estadual do MDB/Pa.

Protocolo: 468161

LNG INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, CNPJ
02,316,468,/0005-49, Torna-se público que requereu da SEMAS/BAIÃO/
PA a LIO da Rampa de apoio de embarque de cargas não perigosas atra-
vés do protocolo 041/2019.

Protocolo: 468169
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Instalação n°
2938/2019, com validade até 21/06/2020, que Autoriza a Instalação da
Lagoa de disposição de rejeito n° 6, localizada na mina Juruti, no muni-
cípio Juruti/PA.

Protocolo: 468178

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO  DE NOTIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Breves, por meio de seu Presidente, vem atra-
vés do presente NOTIFICAR  DORALICE CÂMARA DE ALMEIDA, portadora
do RG nº 1415675 PC/PA e inscrita no CPF nº 234.531.252-15, na condi-
ção de responsável pelo Controle Interno da Câmara Municipal de Breves
no exercício de 2018, a apresentar o Relatório Anual do Controle Interno,
referente ao exercício de 2018, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação do presente edital, com a fi nalidade de atender o disposto na
Lei nº 12.527/2011, e disposições normativas do Tribunal de Contas dos
Municípios - TCM/PA.

JOSÉ CARLOS MARIA VALENTE
Presidente

Protocolo: 468145

AGROPECUÁRIA DO GUAMÁ S.A. - AGROMASA  CNPJ: 14.123.228/0001-
83  NIRE 15300015553 Extrato da AGE realizada em 02/08/2019 . Reu-
niram-se na sede  da empresa os acionistas, a fi m de deliberar sobre
a  Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a dispensa de encargos fi nanceiros
das debêntures conversíveis e inconversíveis, vincendas e/ou vencidas,
conversíveis e não-conversíveis, a partir de 24/08/2000 até 08/11/ 2012,
data do  CEI; b) Deliberar sobre a conversão de debêntures não-conversí-
veis em debêntures conversíveis, para fi ns de resgate daqueles títulos; c)
Deliberar sobre a conversão de debêntures conversíveis oriundas do item

“a”  em Ações Preferenciais Classe “A”; d) Deliberar sobre a conversão
das debêntures conversíveis em Ações Preferenciais Classe “ A ”, e) O que
ocorrer. Foi deliberado e aprovado por unanimidade, com abstenção dos
votos legalmente impedidos, o seguinte: 1. Conversão de R$-711.455,97
(setecentos e onze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e
sete centavos) debêntures não-conversíveis em debêntures conversíveis,
e. ato contínuo, converteu o valor acima citado em 1.428.401 (um milhão
quatrocentos e vinte e oito mil e quatrocentos e uma) ações preferenciais
classe “A”; 2. Conversão de R$-2.134.382,36 (dois milhões cento e trinta
e quatro mil, trezentos e oitenta e dois mil e trinta e seis centavos) de-
bêntures conversíveis em 4.285.232 (quatro milhões duzentos e oitenta
e cinco  mil duzentos e trinta e duas) ações preferenciais classe “A”. Em
decorrência da conversão das debêntures em ações, o capital Social da
empresa passa a ser  R$-4.376.265,33 (quatro milhões trezentos e se-
tenta e seis mil duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centa-
vos).  Nada mais tendo a tratar, o seu texto integral foi lavrado em livro
próprio e registrado na JUCEPA sob  nº 20000620528 de 22/08/2019.
Josaphat Paranhos de Azevedo  Filho - Presidente e  Josaphat Paranhos
de Azevedo Neto-Secretário.  Amazonfl ora-Amazônia Empreendimentos
Florestais, Josaphat Paranhos de Azevedo Filho, Josaphat Paranhos de
Azevedo Neto e Aline da Rin Paranhos de Azevedo, acionistas.

Protocolo: 468153

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que recebeu da SEMAS/PA a Autorização de Fauna  n°
4125/2019, com validade até 22/08/2020, que Autoriza a Realização de
Monitoramento de Fauna nas Áreas de Infl uencia da Mina Juruti, no mu-
nicípio Juruti/PA.

Protocolo: 468177

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará concorrência para contratação de empresa para aquisição de
caixa d’água tubular metálica com instalação para atender ao Sest Senat
Unidade B-37 -  situado na Rodovia Augusto Montenegro, 765, Km 12
-Águas Negras, Cep: 66820-000, cujo recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação e a proposta será no dia 12/09/2019, às 09:00h.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se a Unidade do Sest Senat ou através do e-mail licitacao.
b037@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 468172

POSTO PARAÍSO LTDA, CNPJ: 13.117.842 /0002-50, localizada a Rua
Castro Alves, 01, Bairro Rio Verde, torna público que está requerendo junto
à SEMASA Goianésia do Pará a concessão da Licença de Operação para a
Atividade de Comércio Varejista de Combustível para veículos Automotores.

Protocolo: 468156

ABREU E GOMES CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 12.628.425/0001-29;
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Redenção /PA, a Dispensa de Licenciamento Ambiental n° 426/2018,
com validade até 21/08/2023, para exercer a atividade de Construção de
Estações e Redes de Distribuição de Energia Elétrica.

Protocolo: 468180

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 017/2019 - Com Registro de Preço

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Produ-
tos para Limpeza e Manutenção das Piscinas e Parques Aquáticos em aten-
dimento às necessidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 16 de setembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em ho-
rário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/

Belém (PA), 28 de agosto de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 468171

AUTO POSTO FÊNIX LTDA, CNPJ nº 29.038.576/0001-20, instalado
na Rua João de Deus, nº 2095, Aviação, Abaetetuba/PA, informa que re-
cebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba/SEMEIA
a Licença de Operação nº 031/201 para a atividade de Comércio Varejista
de Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 468155